

OPRAVA (uveřejnění opravy: 15.12.2010 v 17:45; původní tisková zpráva následuje níže; popis opravy je uveden v poznámce pod čarou)

Povinně uveřejňovaná informace: vnitřní informace (Zpráva statutárního orgánu emitenta/Interim Statement)

Publikováno: 19.11.2010 v 7:00

Skupina AAA AUTO zveřejnila neauditované konsolidované hospodářské výsledky za prvních devět měsíců roku 2010

Praha / Budapešť, 19. listopadu 2010 – Společnost AAA Auto Group N.V. zakončila prvních devět měsíců roku 2010 s čistým ziskem ve výši 3,4 milionu eur, což představuje více než dvojnásobek oproti stejnému období loňského roku (meziroční nárůst činil 110,8 % ¹). Celkové tržby vzrostly o 15,5 % v meziročním srovnání na 148,7 milionu eur, zatímco za třetí čtvrtletí roku 2010 zaznamenala Společnost meziroční nárůst tržeb o 33,6 %, což potvrzuje trend postupného oživení trhu s ojetými vozy.

Celkově výsledky ukazují výrazné zlepšení ve srovnání s loňským rokem a indikují postupné oživení prodeje ojetých vozů, stejně jako doplňkových finančních služeb, a to jak v České republice, tak na Slovensku. Potvrzuje se tak trend, jenž Společnost poprvé zaznamenala ve druhém čtvrtletí tohoto roku. Od této doby růst prodeje Společnosti také překonává trh s novými vozy, stejně jako dovozy ojetin, a to jak v České republice, tak především na Slovensku.

Za třetí čtvrtletí roku 2010 zaznamenala skupina AAA AUTO nárůst tržeb o 33,6 % oproti stejnému období loňského roku na 57,1 milionu eur. Počet prodaných vozů se přitom zvýšil o 15,2 % na 10 777 vozů. Za prvních devět měsíců prodala Společnost 29 617 vozů (meziroční nárůst o 2,6 % ²), přičemž celkové tržby vrostly meziročně o 15,5 % na 148,7 milionu eur.

Hrubý zisk z prodeje Společnosti vzrostl za třetí čtvrtletí roku 2010 meziročně o 32,3 % na 13,7 milionu eur, a o 23,3 % na 37,2 milionu eur za prvních devět měsíců roku 2010. Důsledkem postupného posunu spotřebitelské preference k novějším a dražším vozům hrubá zisková marže ve třetím čtvrtletí roku mírně klesla, a to na 23,9 % (oproti 24,1 % za třetí čtvrtletí roku 2009). Za období prvních devíti měsíců však byla stále výrazně nad úrovní loňského roku (25,0 % za prvních devět měsíců roku 2010 oproti 23,5 % za stejné období roku 2009).

Provozní výdaje vzrostly již druhé čtvrtletí za sebou, přičemž se jedná o první kontrolovaný nárůst od počátku roku 2008, kdy Společnost zavedla svůj restrukturalizační a optimalizační program. Regulovaný nárůst provozních výdajů měl za cíl podpořit růst prodeje ve druhém a třetím čtvrtletí tohoto roku. Nárůst provozních nákladů byl nicméně udržen pod růstem tržeb za prvních devět měsíců roku. Poměr provozních nákladů vůči tržbám tak zůstal pod úrovní 19 % a bude nadále pod přísnou kontrolou, a to především během nadcházejících sezónně slabých zimních měsíců.

Provozní zisk, tzv. EBITDA, vzrostl meziročně o 18,1 % na 2,9 milionu eur za třetí čtvrtletí roku 2010 a o 56,0 % na 9,5 milionu eur za prvních devět měsíců roku 2010.

Celkově dosáhl čistý zisk skupiny AAA AUTO za třetí čtvrtletí roku 2010 výše 1,1 milionu eur, což je o 18,6 % více než za stejné období loňského roku. Celkový čistý zisk Společnosti za prvních devět měsíců roku 2010 pak dosáhl výše 3,4 milionu eur, což představuje více než dvojnásobek oproti stejnému období loňského roku (meziroční nárůst činil 110,8 % ¹) a je zde zahrnuta i ztráta ve výši 0,8 milionu eur za ukončené provozy ³.

¹ Meziroční nárůst – upozorňujeme, že v původní tiskové zprávě vydané 19.11.2010 byl údaj uveden chybně a to ve výši 99,6 %

² Pokračující provozy = dceřiné společnosti v České a Slovenské republice a mateřská společnost se sídlem v Nizozemí

³ Ukončené provozy = dceřiné společnosti v Maďarsku, Polsku a divize prodeje nových vozů v České republice

AAA Auto Group N.V. dnes také zveřejnila mezitimní zprávu '**Interim Statement - November 2010**', která je dostupná na webových stránkách Společnosti <http://www.aaaauto.nl> v sekci Pro investory, Publikace.

Kontakt:

Dana Pavlousková
Group PR & IR Manager
AAA AUTO
Tel.: +420 283 068 229
GSM: +420 602 666 622
E-mail: dana.pavlouskova@aaaauto.cz

Pavel Tuček
Analyst & IR Administration Coordinator
AAA Auto Group N.V.
Tel.: +420 283 068 583
GSM: +420 734 395 245
E-mail: pavel.tucek@aaaauto.cz

Dodatek

Mezitimní finanční výkaz za 9 měsíců, které skončily dnem 30. září 2010

Hospodářské výsledky jsou neauditované, konsolidované a připravené v souladu s mezinárodními standardy účetního výkaznictví (IFRS).

Mezitimní výkaz byl vystaven na základě stejných účetních principů a výpočtových metod jako předešlý finanční výkaz za období, které skončilo dnem 31. prosince 2009.

Ve finančních výkazech, které jsou v souladu s IFRS, jsou hospodářské výsledky za polské, maďarské a rumunské provozy, stejně jako za provoz Prodej Nových Vozů (Česká republika), uveřejněny jako celek pod názvem 'Zisk/(ztráta) z ukončených provozů'.

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY **Pro devět měsíců končících dnem 30. září 2010 a 2009 (v tis. EUR)**

	9M 2010	9M 2009
Tržby	148 667	128 702
Náklady na prodané zboží	-111 441	-98 506
Hrubý zisk z prodejů	37 226	30 196
<i>Hrubá zisková marže z prodejů</i>	25,0 %	23,5 %
Ostatní provozní výnosy	303	299
Provozní náklady	-28 081	-24 439
Marketingové náklady	-3 141	-2 494
Personální náklady	-13 142	-10 808
Ostatní náklady	-11 797	-11 136
Provozní zisk (EBITDA)	9 449	6 056
<i>EBITDA marže</i>	6,4 %	4,7 %
Odpisy dlouhodobého majetku	-1 656	-1 750
Hospodářský výsledek před zdaněním a úroky (EBIT)	7 793	4 306
Finanční náklady	-1 534	-968
Hospodářský výsledek před zdaněním (EBT)	6 259	3 338
Daň z příjmů	-2 050	-1 138
Zisk/(ztráta) za pokračující provozy	4 209	2 200
Zisk/(ztráta) za ukončené provozy	-834	-599 ⁴
Zisk/(ztráta) za účetní období (Čistý zisk)	3 375	1 601 ⁴

⁴ Poznámka: v původní tiskové zprávě vydané 19.11.2010 byl výsledek ukončených provozů za 9M 2009 uveden chybně ve výši -510 tisíc eur a tudíž i celkový čistý zisk skupiny za 9M 2009 tak byl uveden nesprávně ve výši 1 691 tisíc eur.

KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA
K 30. září roku 2010 a 2009 (EUR '000)

AKTIVA	30.9.2010	31.12.2009	30.9.2009
Dlouhodobý majetek			
Nehmotný majetek	138	406	765
Pozemky, budovy a zařízení	29 895	28 681	31 181
Investiční majetek	123	114	0
Ostatní finanční majetek	353	316	41
Odložená daňová pohledávka	17	16	48
Dlouhodobý majetek celkem	30 526	29 533	32 035
Oběžná aktiva			
Zásoby	24 103	13 181	17 698
Obchodní a jiné pohledávky	23 548	20 452	21 837
Splatné daňové pohledávky	-487	324	348
Ostatní finanční majetek	1 283	83	2 668
Peníze a peněžní ekvivalenty	4 958	6 028	3 547
Dlouhodobý majetek určený k prodeji	11 166	15 109	17 105
Oběžná aktiva celkem	64 572	55 177	57 455
Aktiva celkem	95 098	84 710	89 490
PASIVA	30.9.2010	31.12.2009	30.9.2009
Vlastní kapitál			
Základní kapitál	38 185	38 185	38 185
Rezervní fondy	6 892	5 267	6 674
Nerozdělený zisk	-32 113	-36 058	-32 742
Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku	12 964	7 394	11 816
Menšinový podíl	0	0	0
Vlastní kapitál celkem	12 964	7 394	11 816
Dlouhodobé závazky			
Bankovní úvěry a jiné zdroje financování	19 128	20 826	25 349
Odložený daňový závazek	450	479	513
Závazky z finančního leasingu	0	0	40
Jiné závazky	0	0	0
Dlouhodobé závazky celkem	19 579	21 305	25 903
Krátkodobé závazky			
Obchodní a jiné závazky	28 926	21 375	13 366
Splatný daňový závazek	-182	271	-147
Kontokorentní úvěry a další finanční výpomoci	18 497	17 626	20 100
Rezervy	4 208	3 179	3 078
Závazky z finančního leasingu	3	52	504
Ostatní závazky	3 687	2 893	3 871
Závazky spojené s majetkem určenému k prodeji	7 414	10 615	10 998
Krátkodobé závazky celkem	62 555	56 011	51 771
Závazky celkem	82 134	77 316	77 674
PASIVA CELKEM	95 098	84 710	89 490

KONSOLIDOVANÝ PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
Pro devět měsíců končících dnem 30. září 2010 a 2009 (EUR '000)

	9M 2010	9M 2009
Peněžní toky z provozní činnosti		
Hospodářský výsledek za běžné období	3 375	2 200
Úpravy o nepeněžní operace:		
Daň z příjmů – náklad	1 942	1 138
Odpisy dlouhodobého majetku	2 999	1 750
Změna stavu rezerv	660	834
(Zisk)/ztráta z prodeje dlouhodobého majetku	-1 657	114
Výnosové/(nákladové) úroky	1 385	1 170
Akciové opce	325	0
Kurzové (zisky)/ztráty	1 107	-128
 Změna stavu zásob	-11 649	5 546
Změna stavu pohledávek a dalších aktiv	-5 132	758
Změna stavu obchodních a jiných závazků	7 876	1 801
Zaplacené/(přijaté) úroky	-791	-1 363
Daň z příjmů - zaplacená	-450	-258
 Peněžní prostředky vytvořené provozní činností	-11	13 562
 Peněžní toky z investiční činnosti		
Akvizice dceřiné společnosti, získané peněžní prostředky	0	0
Nabytí dlouhodobého hmotného majetku	-1 933	-2 731
Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku	5 617	1 850
 Peněžní prostředky použité na investiční činnost	3 684	-881
 Peněžní toky z finanční činnosti		
Příjmy z emise základního kapitálu	0	0
Příjmy z úvěrů a půjček	778	0
Splácení úvěrů a půjček	-4 806	-7 947
Úhrada závazků z finančního pronájmu	-667	-4 525
 Peněžní prostředky vytvořené finanční činností	-4 694	-12 472
 Čistý přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů	-1 020	-390
 Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období	6 028	3 622
Dopad pohybů směnných kurzů na stav peněžních prostředků v cizí měně	-50	315
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na konci období	4 958	3 547

KONSOLIDOVANÝ PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
Pro období ukončené dne 30. září 2010 a 31. prosince 2009 (EUR '000)

	Základní kapitál	Emisní ážio	Ostatní kapitálové fondy	Rezervy na akciové opce	Fond kurzovních rozdílů	Nerozdělené zisky	Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku	Menšinový podíl	Vlastní kapitál celkem
Stav ke dni 1.1.2009	6 776	31 409	124	302	4 591	-36 912	6 290	-	6 290
Výsledek účetního období	-	-	-	-	-	1 383	1 383	-	1 383
Výkaz o úplném výsledku hospodaření									
Fond kurzových rozdílů	-	-	-	-	-194	-	-194	-	-194
Fond kurzových rozdílů u prodaných společností	-	-	-	-	-211	-	-211	-	-211
Fond opcí	-	-	-	126	-	-	126	-	126
Celkový výkaz o úplném výsledku hospodaření	-	-	-	126	-405	-	-279	-	-279
Celkový výkaz o úplném výsledku hospodaření účetního období	-	-	-	126	-405	1 383	1 104	-	1 104
Změna zákonného rezervního fondu	-	-	529	-	-	-529	0	-	0
Stav ke dni 1.12.2009	6 776	31 409	653	428	4 186	-36 058	7 394	-	7 394
Stav ke dni 1.12.2009	6 776	31 409	653	428	4 186	-36 058	7 394	-	7 394
Výsledek účetního období	-	-	-	-	-	3 376	3 376	-	3 376
Výkaz o úplném výsledku hospodaření									
Fond kurzových rozdílů	-	-	-	-	1 796	-	1 796	-	1 796
Fond kurzových rozdílů u prodaných společností	-	-	-	-	-	-	0	-	0
Zákonný rezervní fond	-	-	33	-	-	-33	0	-	0
Reklasifikace	-	-	-529	-	-	529	0	-	0
Fond opcí	-	-	-	325	-	-	325	-	325
Celkový výkaz o úplném výsledku hospodaření	-	-	-496	325	1 796	496	2 121	-	2 121
Celkový výkaz o úplném výsledku hospodaření účetního období	-	-	-496	325	1 796	3 872	5 497	-	5 497
Změna zákonného rezervního fondu	-	-	-	-	-	-	0	-	0
Stav ke dni 30.9.2010	6 776	31 409	157	753	5 982	-32 187	12 891	-	12 891